
1 
 
 

OBEC KRŇANY 
Zastupi te ls tvo obce Krňany 

 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE 

__________________________________________________________________ 
 

 
o nočním klidu a provozování hlučných činností 

 
 
Zastupitelstvo obce Krňany se na svém 3. zasedání konaném dne 26. června 2023 rozhodlo 
usnesením č. 7 vydat na základě § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů, § 10 písm. a) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „tato vyhláška“):  
 

Čl. 1 

Předmět vyhlášky 

Tato vyhláška reguluje provozování hlučných činností v nevhodnou denní dobu, které 
významným způsobem zasahují do práva občanů na fyzické i duševní zdraví a ovlivňují 
pohodu jejich bydlení, a dále stanovuje výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu 
oproti zákonné úpravě kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 

Čl. 2 

Cíl vyhlášky 

Cílem vyhlášky je vytvoření opatření, která přispějí k zabezpečení veřejného pořádku v obci 
jakožto stavu, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů a návštěvníků obce a realizaci 
jejich práv, včetně uspokojení jejich společenských potřeb. 

 

Čl. 3 

Doba nočního klidu 

1) Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 hodin do 06:00 hodin1. V této době je každý 
povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy2. 
 

2) Ve výjimečných případech, kterými tato vyhláška rozumí den: 

a. „Pálení čarodějnic“ konaný v noci z 30. dubna na 1. května; 
b. „Třebsínské zvonění“ konaný v noci ze soboty na neděli v měsíci červenci; 
c. „Třebsínská zvonička“ konaný v noci ze soboty na neděli v měsíci červenci; 

 
se dobou nočního klidu rozumí doba od 02:00 hodin do 06:00 hodin. 

 
 
1 § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
2 § 5 odst. 1 písm. d) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 



2 
 
 

 
3) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v době konání silvestrovských oslav v noci 

z 31. prosince na 1. ledna kalendářního roku. 

 

Čl. 4 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku 

1) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci, je používání hlučných strojů a 
zařízení v nevhodnou denní dobu. 

2) Nevhodnou denní dobou se rozumí neděle v době od 06:00 hodin do 22:00 hodin a ve 
dnech státem uznaných státních svátků3. 

 

Čl. 5 

Omezení hlučných činností 

1) Každý je povinen zdržet se o nedělích a ve dnech státem uznaných státních svátků 
v nevhodnou denní dobu veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů 
způsobujících hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů 
apod. 

2) Omezení hlučných činností se nevztahují na: 

a. nezbytně nutné sezónní práce v zemědělství; 
b. údržbu veřejně prospěšných zařízení, komunikací a veřejných prostranství k tomu 

určenými a oprávněnými osobami.  

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce Krňany 

č. 2/2022 o nočním klidu a provozování hlučných činností  ze dne 14. 12. 2022. 
 

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 

 

 

 

……………………………………..    …………………………………… 

Kateřina Tichá      Ing. Petr Vopršal 

starostka       místostarosta 

 
 
3 § 1 zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního 
klidu 


